



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



UNIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA
MUNICÍPIO: VITÓRIA DO XINGU / PA

BANCOS: SINAPI - 05/2022 - Pará, SBC - 06/2022 - Pará, SICRO3 - 01/2022 - Pará, ORSE - 04/2022 - Sergipe, SEDOP - 05/2022 - Pará, CAEMA - 12/2019 - Maranhão, CAERN - 11/2021 - Rio Grande do Norte

AÇÃO: REFORMA E ADAPTAÇÃO DA EDIFICAÇÃO PARA A ESCOLA DE DANÇA FLOR DO XINGU NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA

JUNHO DE 2022

Planilha Orçamentária Sintética									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					13.010,53	4,58 %
1.1	011171	SEDOP	Licenças e taxas da obra (até 500m2)	CJ	1	4.385,08	5.700,60	5.700,60	2,00 %
1.2	011340	SEDOP	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m ²	6	176,25	229,12	1.374,72	0,48 %
1.3	010009	SEDOP	Locação da obra a trena	m ²	349,96	4,86	6,31	2.208,24	0,78 %
1.4	98524	SINAPI	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018	m ²	1058,8	2,71	3,52	3.726,97	1,31 %
2			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					1.451,62	0,51 %
2.1	020016	SEDOP	Demolição manual de alvenaria de tijolo	m ³	0,23	57,59	74,86	17,21	0,01 %
2.2	021524	SEDOP	Demolição de concreto armado c/ martelete	m ³	2,6	349,43	454,25	1.181,05	0,42 %
2.3	020022	SEDOP	Retirada Divisórias em paineis div. em mad.compens.incl.entarugamento	m ²	11,56	11,03	14,33	165,65	0,06 %
2.4	505206	CAEMA	BOTA FORA ENTULHO (CARGA E DESCARGA/ MOM.TRANSPORTE 5KM./ ESPALHAMENTO)	m ³	3,03	22,27	28,95	87,71	0,03 %
3			PAREDES E PAINES					18.817,32	6,62 %
3.1	060045	SEDOP	Alvenaria tijolo de barro a singelo	m ²	104,72	92,51	120,26	12.593,62	4,43 %
3.2	090685	SBC	PINGADEIRA CONCRETO PARA TOPO DE MUROS 0,20m	M	34	140,81	183,05	6.223,70	2,19 %
4			COBERTURA - MANUTENÇÃO					1.061,70	0,37 %
4.3.1	020024	SEDOP	Retirada de telhas fibrocimento sem aproveitamento	m ²	10	4,00	5,20	52,00	0,02 %
4.3.2	070047	SEDOP	Cobertura - telha de fibrocimento e=6mm	m ²	10	77,67	100,97	1.009,70	0,36 %
5			ESQUADRIAS					44.368,07	15,60 %
5.1			PORTAS					9.421,58	3,31 %
5.1.1	90825	SINAPI	PORTA DE MADEIRA, MACIÇA (PESADA OU SUPERPESADA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM. INCLUI SO DORRÁDICAS - FORNECIMENTO F	UN	6	579,36	753,16	4.518,96	1,59 %
5.1.2	100702	SINAPI	PORTA DE CORRER DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR.	m ²	3,89	325,88	423,64	1.647,95	0,58 %
5.1.3	72120	SINAPI	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 10MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO. INCLUSIVE MASSA PARA VEDACAO	m ²	3,89	548,00	712,40	2.771,23	0,97 %
5.1.4	93190	SINAPI	VERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA PARA PORTAS	M	8	46,49	60,43	483,44	0,17 %
5.2			FERRO					7.302,97	2,57 %
5.2.1	72178	SINAPI	RETIRADA DE PORTAO DE MADEIRA, COM MONTANTES METALICOS	m ²	12	26,95	35,03	420,36	0,15 %
5.2.2	090822	SEDOP	Portão de ferro em metalom (incl. pintura anti corrosiva)	m ²	13,2	401,09	521,41	6.882,61	2,42 %
5.3			OUTROS MATERIAIS					27.643,52	9,72 %
5.3.1	091516	SEDOP	Esquadria basculante em vidro temperado de 8mm	m ²	2,25	883,29	1.148,27	2.583,60	0,91 %
5.3.2	091376	SEDOP	Esquadria de alum.de correr c/ vidro e ferragens	m ²	4,8	802,41	1.043,13	5.007,02	1,76 %
5.3.3	74125/002	SINAPI	ESPELHO CRISTAL ESPESSURA 4MM, COM MOLDURA EM ALUMINIO E COMPENSADO 6MM PLASTIFICADO COLADO	m ²	20	735,01	955,51	19.110,20	6,72 %
5.3.4	93190	SINAPI	VERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	15,6	46,49	60,43	942,70	0,33 %
6			FERRAGENS					581,53	0,20 %
6.1			P/ PORTAS					325,81	0,11 %
6.1.1	101271	SEDOP	Puxador em alumínio - 50cm	UN	1	250,63	325,81	325,81	0,11 %
6.2			P/ BALANCINS					255,72	0,09 %
6.2.1	100407	SEDOP	Ferragens p/ balancim (c/ haste e punho em ferro)	CJ	3	65,57	85,24	255,72	0,09 %
7			REVESTIMENTO					32.328,01	11,37 %
7.1	110143	SEDOP	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	m ²	171,99	10,87	14,13	2.430,21	0,85 %
7.2	87888	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA. COM ROLO PARA TEXTURA	m ²	225,96	6,98	9,07	2.049,45	0,72 %
7.3	110763	SEDOP	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	m ²	269,16	44,44	57,77	15.549,37	5,47 %



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



UNIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA

MUNICÍPIO: VITÓRIA DO XINGU / PA

BANCOS: SINAPI - 05/2022 - Pará, SBC - 06/2022 - Pará, SICRO3 - 01/2022 - Pará, ORSE - 04/2022 - Sergipe, SEDOP - 05/2022 - Pará, CAEMA - 12/2019 - Maranhão, CAERN - 11/2021 - Rio Grande do Norte

AÇÃO: REFORMA E ADAPTAÇÃO DA EDIFICAÇÃO PARA A ESCOLA DE DANÇA FLOR DO XINGU NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA

JUNHO DE 2022

Planilha Orçamentária Sintética									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
7.4	110762	SEDOP	Emboço com argamassa 1:6:Adit. Plast.	m ²	155,81	37,91	49,28	7.678,31	2,70 %
7.5	110644	SEDOP	Revestimento Cerâmico Padrão Médio	m ²	43,2	82,28	106,96	4.620,67	1,63 %
8			RODAPÉS, SOLEIRAS E PEITORIS					3.251,53	1,14 %
8.1	120733	SEDOP	Peitoril em granito (preto) c/ rebaixo e=3cm (janelas/balancins)	m ²	1,6	555,01	721,51	1.154,41	0,41 %
8.2	120164	SEDOP	Rodape ceramico h=8cm	M	49,44	17,69	22,99	1.136,62	0,40 %
8.3	120734	SEDOP	Soleira - granito preto - e=2cm (portas)	m ²	1,41	524,01	681,21	960,50	0,34 %
9			PISOS					41.642,91	14,65 %
9.1	98679	SINAPI	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2.0 CM. PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_06/2018 (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM. PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	m ²	349,96	37,39	48,60	17.008,05	5,98 %
9.2	89171	SINAPI	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2.0 CM. PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_06/2018 (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM. PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	m ²	128,08	62,05	80,66	10.330,93	3,63 %
9.3	131026	SEDOP	Cerâmica anti-derrapante	m ²	11,52	75,50	98,15	1.130,68	0,40 %
9.4	101737	SINAPI	PISO PARA DANÇA LINOLEO OU SIMILAR, ESPESSURA 3,5MM, FIXADO COM ADESIVO ACRÍLICO. AF_09/2020	m ²	95,41	106,21	138,07	13.173,25	4,63 %
10			FORROS					14.315,59	5,03 %
10.1	140240	SEDOP	Forro em PVC 100mm entarugamento - metalico	m ²	136,43	80,72	104,93	14.315,59	5,03 %
11			PINTURA					37.761,43	13,28 %
11.1			ACRÍLICA/PVA/PISO					36.485,52	12,83 %
11.1.1	150251	SEDOP	PVA interna c/ massa e selador	m ²	241,4	32,85	42,70	10.307,78	3,63 %
11.1.2	150179	SEDOP	PVA externa c/ massa sem liq. preparador	m ²	245,94	21,38	27,79	6.834,67	2,40 %
11.1.3	150207	SEDOP	Acrílica para piso	m ²	195,17	18,34	23,84	4.652,85	1,64 %
11.1.4	150605	SEDOP	PVA externa (sobre pintura antiga) PARA O MURO	m ²	427,55	11,52	14,97	6.400,42	2,25 %
11.1.5	2318	ORSE	PINTURA PEDAGÓGICA - AMARELINHA/ 4 CIRCUITOS DE EQUILIBRIO - pavimentos c/ tinta acrílica rodoviária cor amarela. DETALHES EM VERDE. LUA EM PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA PARA MADEIRAMENTO DO TELHADO E PILARES EXTERNOS. 1 DEMÃO. AF_01/2021	m ²	11,37	30,38	39,49	449,00	0,16 %
11.1.6	102233	SINAPI	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA PARA MADEIRAMENTO DO TELHADO E PILARES EXTERNOS. 1 DEMÃO. AF_01/2021	m ²	363	9,68	12,58	4.566,54	1,61 %
11.1.7	102207	SINAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) A ÓLEO EM MADEIRA PARA MADEIRAMENTO DO TELHADO E PILARES EXTERNOS. 1 DEMÃO. AF_01/2021	m ²	363	6,94	9,02	3.274,26	1,15 %
11.2			ESMALTE					1.275,91	0,45 %
11.2.1	150302	SEDOP	Esmalte s/ ferro (superf. lisa)	m ²	26,4	37,18	48,33	1.275,91	0,45 %
12			INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS					9.234,68	3,25 %
12.1			ÁGUA FRIA: TUBOS, VÁLVULAS E REGISTROS					4.882,18	1,72 %
12.1.1	180299	SEDOP	Ponto de agua (incl. tubos e conexoes)	Pt	7	466,07	605,89	4.241,23	1,49 %
12.1.2	070736	SEDOP	Estrutura em madeira para reforçar a estrutura do reservatório elevado (Caixa D'água)	m ²	5	98,61	128,19	640,95	0,23 %
12.2			ESGOTO: TUBOS, FOSSAS, SUMIDOUROS E CAIXAS					4.352,50	1,53 %
12.2.1	180413	SEDOP	Caixa em alvenaria de 40x40x50cm c/ tpo. concreto	UN	2	314,91	409,38	818,76	0,29 %
12.2.2	180214	SEDOP	Ponto de esgoto (incl. tubos, conexoes,cx. e ralos)	Pt	7	388,33	504,82	3.533,74	1,24 %
13			APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS SANITÁRIOS					11.817,40	4,16 %
13.1	190303	SEDOP	Bacia sifonada - PCD	UN	2	1.825,05	2.372,56	4.745,12	1,67 %
13.2	190716	SEDOP	Barra em aço inox (PCD)	M	3,6	281,79	366,32	1.318,75	0,46 %
13.3	190609	SEDOP	Bacia sifonada c/cx. descarga acoplada c/ assento	UN	1	580,21	754,27	754,27	0,27 %
13.4	190218	SEDOP	Chuveiro em PVC	UN	2	29,38	38,19	76,38	0,03 %
13.5	250109	SEDOP	Espelho de cristal (0,40x0,60m) com moldura em alumínio	UN	3	178,29	231,77	695,31	0,24 %
13.6	95546	SINAPI	KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PECAS, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	3	134,06	174,27	522,81	0,18 %
13.7	190238	SEDOP	Pia 01 cuba em aço inox c/torn.,sifao e valv.(1,50m)	UN	1	701,36	911,76	911,76	0,32 %
13.8	190230	SEDOP	Torneira plastica de 1/2"	UN	1	44,40	57,72	57,72	0,02 %



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



UNIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA
MUNICÍPIO: VITÓRIA DO XINGU / PA

BANCOS: SINAPI - 05/2022 - Pará, SBC - 06/2022 - Pará, SICRO3 - 01/2022 - Pará, ORSE - 04/2022 - Sergipe, SEDOP - 05/2022 - Pará, CAEMA - 12/2019 - Maranhão, CAERN - 11/2021 - Rio Grande do Norte

AÇÃO: REFORMA E ADAPTAÇÃO DA EDIFICAÇÃO PARA A ESCOLA DE DANÇA FLOR DO XINGU NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA

JUNHO DE 2022

Planilha Orçamentária Sintética										
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)	
13.9	190238	SEDOP	Pia 01 cuba em aço inox c/torn.,sifao e valv.(1,50m)	UN	3	701,36	911,76	2.735,28	0,96 %	
14			INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO					1.033,96	0,36 %	
14.1	231084	SEDOP	Ponto de dreno p/ split (10m)	Pt	4	198,84	258,49	1.033,96	0,36 %	
15			SERRALHERIA					10.678,49	3,76 %	
15.1	241318	SEDOP	Placa de inauguração em acrílico/letras bx. relevo- (40 x 30cm)	UN	1	791,70	1.029,21	1.029,21	0,36 %	
15.2	055920	SBC	PLACA INDICATIVA DE PORTA	UN	7	31,86	41,41	289,87	0,10 %	
15.3	3551	ORSE	Barra para ballet em tubos de aço galvanizado (2 BASTÕES: Altura regulável dos 2 bastões: 85cm, 92cm, 98cm e 1.05m.). com barras verticais a cada 2.00m (1 1/2") e	m	33,2	216,86	281,91	9.359,41	3,29 %	
16			URBANIZAÇÃO					15.856,89	5,58 %	
16.1	11098	ORSE	Brinquedo - Play Aventura, modelo M-205, da Lúdico Brinquedos Inteligentes ou similar - fornecimento e montagem	un	1	12.197,61	15.856,89	15.856,89	5,58 %	
17			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					24.057,08	8,46 %	
17.1	170073	SEDOP	Quadro de medição bifásico (c/ disjuntor)	UN	1	582,03	756,63	756,63	0,27 %	
17.2	74244/028	Próprio	Pontalete quadrado - aço - 80x80mm - 7,5m	UN	1	521,20	677,56	677,56	0,24 %	
17.3	170881	SEDOP	Caixa plástica 4"x2"	UN	20	3,06	3,97	79,40	0,03 %	
17.4	101875	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR. COM BARRAMENTO TRIFÁSICO. PARA 12 DISJUNTORES DIN	UN	1	427,36	555,56	555,56	0,20 %	
17.5	171417	SEDOP	Caixa plástica octogonal	UN	15	5,49	7,13	106,95	0,04 %	
17.6	91855	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	100	10,55	13,71	1.371,00	0,48 %	
17.7	93654	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	7	11,93	15,50	108,50	0,04 %	
17.8	93655	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	1	13,02	16,92	16,92	0,01 %	
17.9	170393	SEDOP	Disjuntor 3P - 63 a 100A - PADRÃO DIN	UN	1	228,79	297,42	297,42	0,10 %	
17.10	8894	ORSE	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 40kA - 175v	un	4	63,82	82,96	331,84	0,12 %	
17.11	92984	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	20	29,84	38,79	775,80	0,27 %	
17.12	91928	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	40	6,99	9,08	363,20	0,13 %	
17.13	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	100	4,24	5,51	551,00	0,19 %	
17.14	91933	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	100	17,01	22,11	2.211,00	0,78 %	
17.15	96985	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8" PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	1	81,51	105,96	105,96	0,04 %	
17.16	171110	SEDOP	Conector para haste de aterramento de 5/8"	UN	1	11,79	15,32	15,32	0,01 %	
17.17	170339	SEDOP	Tomada 2P+T 10A (s/fiação)	UN	20	25,15	32,69	653,80	0,23 %	
17.18	171523	SEDOP	Tomada 2P+T 20A (s/fiação)	UN	2	24,76	32,18	64,36	0,02 %	
17.19	170332	SEDOP	Interruptor 1 tecla simples (s/fiação)	UN	5	15,84	20,59	102,95	0,04 %	
17.20	170334	SEDOP	Interruptor 2 teclas simples (s/fiação)	UN	2	29,92	38,89	77,78	0,03 %	
17.21	170338	SEDOP	Interruptor 3 teclas simples (s/fiação)	UN	1	40,42	52,54	52,54	0,02 %	
17.22	8324	ORSE	Plafon E-27	un	16	8,39	10,90	174,40	0,06 %	
17.23	74244/025	Próprio	Lâmpada Compacta 25w 127v E27	UNIDADE	8	23,69	30,79	246,32	0,09 %	
17.24	74244/026	Próprio	Lâmpada Compacta 32w 127v E27	UNIDADE	21	45,69	59,39	1.247,19	0,44 %	
17.25	12577	ORSE	Refletor Slim LED 150W de potência, branco Frio, 6500K, Autovolt, marca G-light ou similar - Rev 01	un	2	474,10	616,33	1.232,66	0,43 %	
17.26	170081	SEDOP	Ponto de luz / força (c/tubul., cx. e fiação) ate 200W	Pt	33	232,20	301,86	9.961,38	3,50 %	
17.27	170701	SEDOP	Ponto de força (tubul., fiação e disjuntor) acima de 200W	Pt	3	492,22	639,88	1.919,64	0,68 %	



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



UNIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA

MUNICÍPIO: VITÓRIA DO XINGU / PA

BANCOS: SINAPI - 05/2022 - Pará, SBC - 06/2022 - Pará, SICRO3 - 01/2022 - Pará, ORSE - 04/2022 - Sergipe, SEDOP - 05/2022 - Pará, CAEMA - 12/2019 - Maranhão, CAERN - 11/2021 - Rio Grande do Norte

AÇÃO: REFORMA E ADAPTAÇÃO DA EDIFICAÇÃO PARA A ESCOLA DE DANÇA FLOR DO XINGU NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA

JUNHO DE 2022

Planilha Orçamentária Sintética									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
18			FACHADA E LIMPEZA FINAL					3.077,52	1,08 %
18.1	011340	SEDOP	Placa da "Escola de Dança Flor do Xingu" em lona com plotagem de gráfica - Modelo será disponibilizado pela Secretaria Municipal de Turismo e Lazer	m ²	8	176,25	229,12	1.832,96	0,64 %
18.2	270220	SEDOP	Limpeza geral e entrega da obra	m ²	140,47	6,82	8,86	1.244,56	0,44 %

Total sem BDI 218.747,06

Total do BDI 65.599,20

Total Geral 284.346,26

KASSIO RENE GOMES
CREA-PA 150691974-0
ENGENHEIRO CIVIL